
   

strana číslo 1/14 R 01/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 01/2023/IX ze dne 11. 01. 2023 
 

U R 01/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 05/2022/IX ze dne              

22. 12. 2022 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 01/2023/IX dne 11. 1. 2023 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Miroslavu Drahotuskou a 

ověřovatele radního Martina Slaměnu 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 01/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 01/2023/IX/2a.a) 

RMF schvaluje v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozpočet Základní školy Fryšták, okres 

Zlín, p. o., pro rok 2023 s plánovanými náklady ve výši 7.802 tis. Kč a plánovanými výnosy 

ve výši 7.802 tis. Kč, a to včetně provozního příspěvku ve výši 5.530 tis. Kč, a pověřuje 

vedoucí ESO zapracováním této částky do rozpočtu města Fryštáku na rok 2023. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se:  1 (Mgr. Sovadina) 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/2a.a) bylo schváleno. 

Termín:   30. 1. 2023  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková  

 

U R 01/2023/IX/2a.b) 

RMF schvaluje v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2024 a 2025 Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., s plánovanými náklady ve výši 7.912 

tis. Kč pro rok 2024 a 7.991 tis. Kč pro rok 2025 a plánovanými výnosy ve výši 7.912 tis. 

Kč pro rok 2024 a 7.991 tis. Kč pro rok 2025, a to včetně provozního příspěvku 5.473 tis. 

Kč na rok 2024 a 5.552 tis. Kč na rok 2025. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. Sovadina) 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/2a.b) bylo schváleno. 

Termín:   30. 1. 2023  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/2b.a) 

RMF schvaluje v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozpočet Mateřské školy Fryšták, okres 

Zlín, p. o., pro rok 2023 s plánovanými náklady ve výši 3.141 tis. Kč a plánovanými výnosy 

ve výši 3.141 tis. Kč, a to včetně provozního příspěvku 1.700 tis. Kč, a pověřuje vedoucí 

ESO zapracováním této částky do rozpočtu města Fryštáku na rok 2023. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/2b.a) bylo schváleno. 

Termín:   30. 1. 2023  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/2b.b) 

RMF schvaluje v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2024 a 2025 Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., s plánovanými náklady ve výši 3.586 

tis. Kč (údaj je shodný pro oba roky 2024 a 2025) a plánovanými výnosy ve výši 3.586 tis. 

Kč (údaj je shodný pro oba roky 2024 a 2025), a to včetně provozního příspěvku pro rok 

2024 a 2025 ve výši 1.945 tis. Kč.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/2b.b) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/14 R 01/2023/IX 

Termín:   30. 1. 2023  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 01/2023/IX/3 

RMF s odkazem na ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, schvaluje zveřejnění návrhu rozpočtu 

města Fryštáku na rok 2023 s tím, že očekávané příjmy budou ve výši 94.775,00 tis. Kč, 

očekávané výdaje 94.775,00 tis. Kč (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023/30. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/4 

RMF v návaznosti na zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, schvaluje 

Směrnici města Fryštáku č. 3/2023 - Poskytování cestovních náhrad a stravy 

zaměstnancům města Fryštáku pro r. 2023 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/5a.a) 

RMF schvaluje v souladu se Směrnicí MF č. 62 970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného na občerstvení (hlavního jídla) formou stravenek 

členům OVK a osobám podílejícím se na zabezpečení úkolů spojených s volbami 

prezidenta republiky ve dnech 13. a 14. 1. 2023 (případně 23. a 24.1.2023), dle dolní sazby 

stravného ve výši 129,- Kč/osoba/den podle příslušné vyhlášky MPSV. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/5a.b) 

RMF schvaluje nad rámec Směrnice MF č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného ve formě stravenky členům okrskových volebních 

komisí při volbě prezidenta republiky ve výši 31,- Kč/osoba/den 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/5b) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na kompletaci, vkládání hlasovacích 

lístků do obálek a distribuci volebních lístků v místní části Fryšták v rámci konání volby 

prezidenta republiky, mezi městem Fryšták a:  

a. paní ***, ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace + vkládání 

hlasovacích lístků do obálek a 8,18 Kč za distribuci hlasovacích lístků jednomu 

voliči pro část Dolní Ves, Žabárna, Vítová (730 Ks), 

b. paní ***, ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace + vkládání 

hlasovacích lístků do obálek a 8,18 Kč za distribuci hlasovacích lístků jednomu 

voliči pro část Fryšták (1.078 ks), 

c. paní ***, ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace + vkládání 

hlasovacích lístků do obálek a 8,18 Kč za distribuci hlasovacích lístků jednomu 



   

strana číslo 3/14 R 01/2023/IX 

voliči pro část Horní Ves (1.032 ks), 

d. paní ***, ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace + vkládání 

hlasovacích lístků do obálek a 8,18 Kč za distribuci hlasovacích lístků jednomu 

voliči pro část Horní Ves (246 ks). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/5b) bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/5c) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na zajištění úklidových prací a 

pomocných prací v rámci konání volby prezidenta republiky, ve dnech 13. a 14. 1. 2022 (a 

případně 27. a 28.1.2023), mezi městem Fryšták a: 

a. paní ***, ***, za odměnu ve výši 140 Kč/hod, 

b. paní ***, ***, za odměnu ve výši 140 Kč/hod, 

c. paní ***, ***, za odměnu ve výši 140 Kč/hod, 

d. paní ***, ***, za odměnu ve výši 140 Kč/hod. 

e. panem ***, ***, za odměnu ve výši 140 Kč/hod. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/5c) bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/5d) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu výpočetní techniky a souvisejících službách 

při volbě prezidenta republiky, ve dnech 13. a 14. 1. 2023, případně 27. a 28. 1. 2023, mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO:00283916, zast. Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou, a firmou Jan Krasický, Štefánikova 2454, 760 01 Zlín, IČO: 07946210, 

a to v celkové výši 35.000,- Kč za obě kola voleb. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/5d) bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/6 

RMF schvaluje uzavření Dohody o provedení práce a Dohody o pracovní činnosti mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou města, a  

a. ***, bytem ***, za účelem přípravy a realizaci elektronické skartace, 

b. ***, bytem ***, za účelem výkonu správce objektu hřiště Žabárna, 

c. ***, bytem *** za účelem zajištění úklidu budovy zdravotního střediska, včetně 

mytí oken. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 20. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 01/2023/IX/7a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřizuje Komisi pro životní prostředí při 

Radě města Fryštáku s tím, že počet členů je 6. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/7a) bylo schváleno. 

Termín: 20. 1. 2023 



   

strana číslo 4/14 R 01/2023/IX 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 01/2023/IX/7b.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise pro životní 

prostředí při RMF Mgr. Terezu Konečnou, bytem ***. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/7b.a) bylo schváleno. 

Termín: 20. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 01/2023/IX/7b.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 5 členů Komise pro životní prostředí 

při RMF: 

- Mgr. Jan Krčma, bytem ***, 

- Michaela Nutilová, DiS., bytem ***,  

- Mgr. Michaela Hladilová, bytem ***,  

- Ing. Jiří Novák, bytem ***, 

- Bc. Dita Rubešová, bytem ***. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/7b.a) bylo schváleno. 

Termín: 20. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 01/2023/IX/8 

RMF bere na vědomí žádost pí Anny Bačůvkové o poskytnutí prostor pro schůzky klubu 

seniorů Klásek s tím, že souhlasí s bezúplatným využitím prostor společenské místnosti 

Polyfunkčního domu s hasičskou zbrojnicí pro pravidelné schůzky klubu v roce 2023 

v intervalu jednou za 14 dní a ukládá projednat využití společenské místnosti se správcem 

objektu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

U R 01/2023/IX/9 

RMF v souladu s ustanovením § 3 Nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení 

úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování 

informací pro rok 2023 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu).   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 20. 1. 2023  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 01/2023/IX/10 

RMF schvaluje udělení Plné moci advokátce JUDr. Pavle Plašilové, se sídlem Jakubská 1, 

602 00 Brno, k zastupování ve všech věcech souvisejících s odškodněním Města Fryštáku 

za nesprávný postup soudů ve věcech žaloby o vyslovení neplatnosti smluv o prodeji části 

podniku a o nájmu ze dne 30. 4. 2004 a smlouvy o budoucí smlouvě o koupi akcií, smlouvy 

o budoucích smlouvách o postoupení pohledávky a příkazní smlouvy (viz příloha č. 5 

tohoto zápisu). 



   

strana číslo 5/14 R 01/2023/IX 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská  

  

U R 01/2023/IX/11 

RMF schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na poradenské činnosti č. 2022040 mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou, a společností sDOTACE Zlín, s.r.o., Novosady 1642, 769 01 Holešov, 

IČ04127901, zastoupenou Ing. Davidem Sousedíkem, Ph.D., jejímž předmětem je 

vypracování podkladů pro podání žádosti o dotaci vyhlášené Ministerstvem kultury, 

Iniciativy Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru, výzvy Rozvoj 

regionálních kulturních a kreativních center – malá centra, konzultace a poradenství k 

projektu před získáním dotace a služby dotačního managementu (viz příloha č. 6 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/11 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

U R 01/2023/IX/12 

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva, za výkon funkce členů komisí v roce 2022 (období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 

2022) v celkové výši 250 Kč za úkon na osobu – viz jmenovitý seznam členů a výše jejich 

odměn ve smyslu přílohy č. 7 tohoto zápisu, a souhlasí s možností vyplacení těchto odměn 

v hotovosti z pokladny města Fryštáku kromě osob, které jsou zaměstnanci města Fryšták.   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 31. 1. 2023 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 01/2023/IX/13 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 001030078700/002-ENGS o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a spol. EG.D, a. s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím Přívarou, Technik 

výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem ,,Horní Ves u Fryštáku, 

p. Matuška Kab. NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 721/1 – ostatní plocha, silnice, 

k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 15639 m2, p. č. 850/3 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 5409 m2, pozemky 

p. č. 850/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

o výměře 53 m2  za cenu věcného břemene v celkové výši 7.510 Kč bez DPH, s připočtením 

DPH podle platných právních předpisů, a udělit souhlas do situačního výkresu. (viz 

příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 6/14 R 01/2023/IX 

U R 01/2023/IX/14 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ze dne 07. 07. 2022, na realizaci 

akce „Bezbariérový přístup do radnice Fryšták“ mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16, Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

společností PROVING, s.r.o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČO 26244888, zastoupenou Ing. 

Zbyňkem Schafferem jednatelem, jehož obsahem je změna termínu dokončení realizace 

stavebního díla do 31. 01. 2023 (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 01/2023/IX/15 

RMF schvaluje uzavření Dohody o ukončení platnosti Smlouvy o odběru obalových a 

dalších druhů odpadů č. 533 uzavřené dne 05. 09. 2005 mezi Městem Fryšták, IČO 

00283916, se sídlem náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou, a společností Sběrné suroviny UH, s.r.o., IČO: 255 99895, se sídlem Brněnská 

1372, Staré Město 686 02, zastoupenou Rudolfem Mazánkem, jednatelem, k 16. 01. 2023 

(viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/15 bylo schváleno. 

Termín: 13. 1. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 01/2023/IX/16 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, bytem ***, č.j.: MUF-OTH-27/2023-PLA, ze dne 3. 1. 

2023, o dokončení povrchu místní komunikace umístěné na městském pozemku p. č. 835/1 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 228 m2. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/16 bylo schváleno.  

 

U R 01/2023/IX/17 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. 084-04/2019, ze dne 

25. 04. 2019, mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, se sídlem náměstí Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupeno Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a Petrem Macháčkem, IČO 

70266620, se sídlem Sýkoří 123, Lukoveček, jejímž obsahem bude změna cen za provedené 

hrobnické služby, účinné ke dni 11. 01. 2023 (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2023/IX/17 bylo schváleno. 

Termín: 20. 1. 2023  

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh rozpočtu města Fryšták na rok 2023 

3. Směrnice města Fryšták č. 3/2023 – Poskytování cestovních náhrad a stravy 

zaměstnancům 

4. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací pro rok 2023 

5. Plná moc pro zastoupení města Fryštáku JUDr. Plašilovou 

6. Příkazní smlouva na poradenské činnosti č. 2022040 

7. Tabulka poskytovaných peněžitých plnění členům komisí 

8. Smlouva č. 001030078700/002-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce „Bezbariérový přístup do radnice 



   

strana číslo 7/14 R 01/2023/IX 

Fryšták“ 

10. Dohoda o ukončení platnosti Smlouvy o odběru obalových a dalších druhů  

odpadů č. 533 

11. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. 084-04/2019 ze dne 25. 4. 2019 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 13. 1. 2023 

 

 

Zapsala: Ing. Miroslava Drahotuská 

 

 

 

Ověřil:  Martin Slaměna 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


